
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 

 

 Městský úřad Pec pod Sněžkou 

 Pec pod Sněžkou 230 

 542 21 Pec pod Sněžkou 
 

 

   
07.03.2011 / 1001/09/11/1 6026/ZP/2011 - Ve 06.03. 2011 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Richard Veselý / 184 

oddělení EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 
 

STANOVISKO 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Pec pod Sněžkou“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“) 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace:  
- Doc. Ing. arch. Roman Koucký (Roman Koucký architektonická kancelář s.r.o., 

Belgická 23, 120 03 Praha 2); XII. 2010 

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí:  

- Mgr. Alena Kubešová, PhD. (autorizovaná osoba podle §  19 zákona EIA; 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č.j. 3269/468/OPVŽP/99); XII. 2010 

 

Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000:  

- Mgr. Ondřej Volf [autorizovaná osoba k provádění posouzení podle §45i zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“); rozhodnutí Ministerstva životního 

prostředí č. j. 630/905/05]; XII. 2010 

- Mgr. Eva Chvojková [autorizovaná osoba k provádění posouzení podle §45i 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“); rozhodnutí Ministerstva životního 

prostředí č. j. 630/214/05]; XII. 2010 

 

 

Průběh posuzování: 

Návrh zadání byl předložen krajskému úřadu dne 26.09.2008. Předmětem vyhodnocení měly 

být zejména plochy, které stanoví rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze         

č. 1 zákona EIA (zohlednění turisticko – rekreačních aktivit, dopravní infrastruktury, ploch 

pro parkování, apod.). V rámci společného jednání o návrhu krajský úřad nejprve požádal o 

prodloužení lhůty pro vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 



    
 

 2 

(viz dopis ze dne 14.12.2009 pod č.j. 22042/ZP/2009-Šu) a následně vznesl požadavek na 

dopacování vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí (viz dopis ze dne 1.2.2010 pod 

č.j. 22042/ZP/2009-Šu). K návrhu územního plánu vydala Správa Krkonošského národního 

parku podmíněně souhlasné stanovisko (viz dopis  ze dne 23.2.2011 pod č.j. KRNAP 

10617/2010). 

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Vyhodnocení vlivů na území soustavy NATURA 2000 je zpracováno s ohledem na 

skutečnost, že řešené území zasahuje do evropsky významné lokality (dále jen ,,EVL“) 

CZ0524044 Krkonoše a zároveň se dotýká i ptačí oblasti (dále jen ,,PO“) CZ0521009 

Krkonoše. 

 

Na základě nárhu územního plánu Pec pod Sněžkou, vyhodnocení vlivů na životní prostředí, 

vyhodnocení vlivů na soustavu Natura 2000, výsledku společného jednání a vypořádání 

stanovisek dotčených správních orgánů, vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. 

e) zákona EIA 

 

                I .  s o u h l a s n é  stanovisko 

 

k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Pec pod Sněžkou na životní prostředí. 

 

 

I I .  s o u h l a s n é  stanovisko s podmínkami  
 

z hlediska vlivů návrhu územního plánu Pec pod Sněžkou na lokality soustavy    
NATURA 2000 

 

krajský úřad požaduje respektovat při uplatňování koncepce v následných řízeních            

a při realizaci konkrétních záměrů v navrhovaných lokalitách tyto podmínky: 

 

1. Z hlediska vlivu na předmět ochrany EVL, v rámci územního plánu Pec pod Sněžkou, 

stanovuje krajský úřad limity celkového úbytku lučních stanovišť [6230 Druhově 

bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských oblastech (a 

v kontinentální Evropě v podhorských oblastech); 6510 Extenzivní sečené louky nížin 

až podhůří; 6520 Horské sečené louky] dle tabulky: 

 
Tabulka 

Stanoviště 6230 6510 6520 

Kvalita* I I + II I I + II I I + II 

Limit % 1 2 3 6 3 6 

Výskyt v k.ú. (ha) 193,9 297,9 6,2 14 56,2 127,8 

  

*pro potřeby hodnocení jsou výskyty biotopů rozděleny dle kvality: Kvalita I (reprezentativnost A a B, 

reprezentativnost C při zachovalosti A), kvalita II (reprezentativnost C a D). Reprezentativnost a zachovalost je 

uvedena ve vrstvě mapování biotopů, byla určována na základě metodiky mapování biotopů (Guth at al. 2001) 

 

 

 

 



    
 

 3 

2. Z hlediska kumulace vlivů, zejména na lokality výskytu zvonku českého 

(Campanula bohemica) nesmí dojít k likvidaci  jedinců zvonku českého v rámci 

popoulace v rozsahu vetším než 10 % (v Peci pod Sněžkou tentopočet odpovídá 

cca 1000 rostlinám). 
 

 
Město Pec pod Sněžkou (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň město Pec pod Sněžkou žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 
 

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit na 

internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách, oznámení záměru, popř. 

oznámení podlimitního záměru. 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Město Pec pod Sněžkou,  Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou 

 


